Администрация Пестовского муниципального округа

МОЛОДЁЖНЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ОКРУГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №1.

г. Пестово                                                                           12 апреля 2024 года.

Присутствовали:

Беляева Р. Р.

-учащаяся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6

имени Васюковича С.В.» г.Пестово

Гуляева А.Н. -ведущий служащий отдела архитектуры и управления

земельными ресурсами.

Дорош М.И. -учащаяся филиала областного государственного

автономного профессионального образовательного

учреждения «Боровичский техникум строительной

индустрии и экономики» г.Пестово

Дрыженко А.В. -учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №

1 имени Н.И.Кузнецова»г.Пестово

Дубовицкая В.Э. -методист по молодежной политике МАУ «Молодежный

центр»

Нечай М.Ю. -учащийся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6

имени Васюковича С.В.» г.Пестово

Смирнов Д.П. -методист по патриотическому воспитанию МАУ

«Молодежный центр»

Смирнова Д.О. -начальник Управления по физической культуре и

спорту

Смирнов К.А. -учащийся филиала областного государственного

автономного профессионального образовательного

учреждения «Боровичский техникум строительной

индустрии и экономики» г.Пестово

Трунина Е.С. -учащаяся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2

г.Пестово»

Умиева С.А. -учащаяся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2

г.Пестово»

Шмакова Т.С.

Веселова А. Г.

(Отсутствовали)

-ведущий специалист отдела молодежной политики и

добровольчества.

- методист МАУК «ЦНКД имени А. У. Барановского»

Волкова А. А.

(Отсутствовали)

Плотникова С. А.

(Отсутствовали)

Малышева Т. С.

Виноградова С. Б.

Соколова А. А.

Цветкова Г. В.

- педагог дополнительного образования МБОУ «Средняя

школа д.Охона»

- учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа

№1 имени Н. И. Кузнецова» г. Пестово.

- заместитель главы Пестовского муниципального

округа.

- заместитель главы Пестовского муниципального

округа.

- главный специалист по организации работы

РДДМ «Движение первых».

- Директор МАУ «Молодёжный центр»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания молодёжного совета.

2. Об избрании председателя, заместителя председателя и ответственного

секретаря молодежного Совета

Чистякова Е.В. – главный специалист отдела молодежной политики и

добровольчества

3. Об избрании пресс-службы и пресс-секретаря молодежного Совета

Чистякова Е.В. – главный специалист отдела молодежной политики и

добровольчества

4. Предложения по проведению мероприятий: 1 мая, 9 мая и Дня

молодежи

Члены молодежного Совета

1. СЛУШАЛИ:

Малышева Т. С. И Виноградова С. Б. – провели открытие заседания

молодёжного совета.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Виноградова С. Б. – ознакомила членов молодёжного Совета с порядком и

проведением голосования председателя, заместителя председателя и

ответственного секретаря молодёжного Совета.

РЕШИЛИ:

2.1. Согласно положению о «Молодёжном совете» провести тайное

голосование по избранию председателя, заместителя председателя и

секретаря молодёжного совета.

2.2. Предложили кандидатуры:

Председателя: Гуляева А. Н.

                         Дорош М. И.

Итоги голосования: Гуляева А. Н. – 9 голосов.

                                  Дорош М. И. – 3 голоса.

По итогам тайного голосования, председателем молодёжного совета выбрали

Гуляеву А. Н.

2.3. Предложены кандидатуры на заместителя председателя молодёжного

совета: Дорош М. И.

             Смирнов Д. П.

Итоги голосования: Дорош М. И. – 7 голосов.

                                   Смирнов Д. П. – 5 голосов.

По итогам тайного голосования, заместителем председателя молодёжного

совета выбрали Дорош М. И.

2.4. Секретарём молодёжного совета избрана Шмакова Т. С.

Количество голосов – 12.

3.СЛУШАЛИ:

Виноградова С. Б. – ознакомила членов молодёжного Совета с порядком и

проведением голосования пресс-службы и пресс-секретаря молодёжного

совета.

РЕШИЛИ:

3.1. Голосование проведено 12.04.2024г.

Пресс-секретарь молодёжного совета назначили: Нечай М. Ю.

Члены пресс-службы молодёжного совета назначили: Трунина Е. С.,

Дрыженко А. В.

4.СЛУШАЛИ:

Малашева Т. С. – рассказала о планируемом мероприятии по праздникам 1 и

9 мая.

Члены молодёжного совета предлагали идеи по проведению Дня молодёжи.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию по празднику 1 и 9 мая к сведению.

4.2. Предложить Администрации Пестовского муниципального округа

рассмотреть возможность проведения следующих мероприятий в День

молодёжи:

4.2.1. Организовать утреннюю и вечернюю программы.

Утренняя программа для более юных: весёлые старты, мастер-классы,

палатка спорта, палатка творчества и палатка науки с 10:00 часов до 14:00

часов на общественной территории ул. Первомайская «Парк ЛК».

4.2.2. Вечерняя программа для взрослых: вопросы с розыгрышами призов,

спортивные мероприятия, батл по танцам, дискотека с диджеем и ведущим

с 17:00 часов до 21:00 часов на общественной территории ул. Первомайская

«Парк ЛК».

Секретарь Совета                                                                        Т. С. Шмакова.